
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от«  0 < f» Р (&  2017 г. № /№

О внесении изменений в приказ министерства образования 
Тульской области от 26.01.2017 № 114 «Об организации исполнения 

пунктов 5.2.1,5.2.2, 5.4.3,5.5.3 подпрограммы «Организация отдыха и 
оздоровления детей в Тульской области» государственной программы 

Тульской области «Улучшение демографической ситуации и поддержка 
семей, воспитывающих детей, в Тульской области» в 2017 году»

В целях обеспечения исполнения в 2017 - 2019 годах мероприятий 
подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Тульской 
области» государственной программы Тульской области «Улучшение
демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в 
Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской 
области от 24.10.2013 № 575, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 26.01.2017 № 114 «Об организации исполнения пунктов 5.2.1, 5.2.2, 5.4.3, 
5.5.3 подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Тульской 
области» государственной программы Тульской области «Улучшение
демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в 
Тульской области» в 2017 году» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. в наименовании, в преамбуле приказа текст «пунктов 5.2.1, 5.2.2, 
5.4.3, 5.5.3 подпрограммы» заменить текстом «2.1, 2.2, 2.9, 2.10
подпрограммы»;

1.2. пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
перечень государственных образовательных организаций 

получателей средств по пунктам 2.2, 2.9, 2.10 подпрограммы «Организация 
отдыха и оздоровления детей в Тульской области» в 2017 - 2019 годах 
(Приложение № 1);

план-график организационно-финансовых мероприятий по исполнению 
пунктов 2.1, 2.2, 2.9, 2.10 мероприятий подпрограммы «Организация отдыха 
и оздоровления детей в Тульской области» в 2017 году (Приложение № 2).»;

1.3. приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции
(Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Шевелёву А. А.

Министр образования
Тульской области

Исп. Лунина Л.Б. 
Тел. 24-53-43
Приказ_изменение_ГП оздоровление-2017



Приложение 
к приказу министерства 

образования Тульской области 
от

«Приложение № 1 
к приказу министерства 

образования Тульской области 
от 26.01.2017 № 114

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных образовательных организаций - получателей средств по пунктам 2.2,2.9,2.10 подпрограммы 

«Организация отдыха и оздоровления детей в Тульской области» в 2017 — 2019 годах

Наименование мероприятия 
подпрограммы

Наименование получателя средств 
бюджета области

Средства бюджета Тульской области 
(тыс. руб.)

2017 2018 2019

п. 2.2. Оздоровление 
обучающихся государственных 
образовательных организаций 
Тульской области, не 
относящихся к категории детеи- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в лагерях с 
дневным пребыванием детей

Государственное образовательное 
учреждение Тульской области 

«Яснополянская школа 
им. JI.H. Толстого»

133,1 0 0

Государственное образовательное 
учреждение Тульской области 

«Донская школа № 1»

76,1 0 0

Государственное образовательное 
учреждение Тульской области 

«Ефремовская начальная школа»

57,1 87,8 87,8

Государственное образовательное 
учреждение Тульской области 

«Новомосковская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

171,1 190,8 190,8



Государственное образовательное 
учреждение Тульской области «Тульская 

школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 4»

190,1 0 0

Г осударственное образовательное 
учреждение Тульской области 

«Суворовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

0 131,6 131,6

п. 2.9. Организация областных 
профильных лагерей

Государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий»

1 908,8 1 908,8 1 908,8

Государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

Тульской области «Центр дополнительного 
образования детей»

4 580,1 6 009,2 6 009,2

Государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

Тульской области «Областной эколого­
биологический центр учащихся»

2 189,3 1 629,0 1 629,0

ГПОУ ТО «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени 

Никиты Демидова» (структурное 
подразделение детский технопарк 

«Кванториум»)

868,8 0 0

п. 2.10. Подготовка и 
переподготовка специалистов 
организаций отдыха и 
оздоровления детей Тульской 
области

Государственное образовательное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования Тульской 
области «Институт повышения 

квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования 
Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО»)

190,0 190,0 190,0

Министр образования
Тульской области и * * 1'  О.А. Осташко


